
4. Indstilling om Lokaludvalgets politiske prioriteringer for 2012. (2011-175978)
Lokaludvalget drøftede 12. november 2011 politiske prioriteringer for 2012. 

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og træffer beslutning om lokaludvalget politiske 1.
prioriteringer 2012. 

Problemstilling

Den 12. november mødtes lokaludvalgets medlemmer, suppleanter og arbejdsgrupper for at drøfte 
politiske prioriteringer og indsatsområder i 2012. 

Udgangspunktet for mødet den 12., og for nærværende indstilling, er at lokaludvalget i 2012 
fokuserer sit arbejde under overskriften ”Det gode hverdagsliv” – med særlig fokus på områderne 
kultur og netværk, Grøndal, børn og unge samt miljø. Indsatserne vedr. kultur og netværk, Grøndal 
samt børn og unge er særligt beskrevet i bilag 1 til nærværende dagsordenspunkt, mens miljøarbejdet 
i detaljer beskrives under punktet vedr. vedtagelse af handlingsplan for miljøarbejdet i Vanløse. 

Løsning

Vanløse lokaludvalg beslutter at fokusere sit arbejde under overskriften ”Det gode hverdagsliv” i 
2012. Lokaludvalget vil særligt prioritere: 

Kultur og netværk
Vanløse Lokaludvalg står for mange af bydelens større kulturelle aktiviteter, der er med til at skabe 
en bydelsidentitet. Disse projekter skal fremadrettet også styrke netværket i bydelen via samarbejder 
med forskellige aktører. 

Grøndal
Grøndal er et geografisk område I Vanløse, som lokaludvalget ønsker at sætte fokus på. Særligt 
ønskes det, at netværket i området styrkes, og dette element skal gerne gå igennem de projekter der 
vil blive afholdt i området, uafhængigt at emne. Særligt tænkes der på projekter vedr. 
Bellahøjmarken, Vandværksgrunden, Betalingsring, og de trafikale udfordringer på Grøndalsvænge 
Allé. Det er vigtigt, at der er borgerejerskab og engagement.

Børn og Unge

Samarbejdet mellem institutioner og skoler skal styrkes. – Børne og unge perspektivet vil tænkes ind 
i arbejdet med bydelsplanen og vil blive vægtet i forbindelse med sikker by aktiviteter.

Miljø

I 2012 vil lokaludvalget særligt fokusere på projekter inden for følgende tre indsatsområder: Ren 
bydel, Grønne handlemuligheder og Grøn bydel/klimatilpasning. – se uddybet beskrivelse af 
lokaludvalgets miljøarbejde og forpligtelser under menupunktet Miljø – Miljøarbejdet vil have et 



særligt fokus i bydelsplanen.

Lokaludvalget er organisatorisk placeret under Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen, og 
altså en del af Borgerrepræsentationens indsats for at gøre København til et tryggere og mere sikkert 
sted at bo. Sikker By indsatsen vil i 2012 særligt vægtes via lokaludvalgets arbejde med 
bydelsplanen, og vil tænkes ind i forbindelse med lokaludvalgets generelle arbejde. Derudover vægtes 
projektansøgninger, der søger at gøre bydelen tryggere ved sine initiativer jf. dagsordenpunktet om 
lokaludvalgets puljemidler i 2012. 

Særlig ramme for arbejdet i 2012 – Bydelsplan
Vanløse Lokaludvalg skal i 2012 arbejde med en bydelsplan, der fortæller om bydelens visioner, 
udfordringer og løsninger til forbedringer. Lokaludvalgets tema: Livskvalitet, hænger sammen med 
Københavns Kommunes fokus på, at livskvaliteten i Kommuneplan 2011-15. Arbejdet med 
bydelsplanen vil i høj grad handle om at få inddraget borgerne, så det er bydelens borgere, der 
definerer løsninger og udfordringer for bydelen. Bydelsplanen vil inddrage viden fra alle temaer og 
projekter. Du kan læse mere om bydelsplanen, i menupunktet bydelsplan.

Økonomi

Beslutningen har ingen økonomiske konsekvenser for Vanløse Lokaludvalg.
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